
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@emasesa.com

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 224/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-10-2021 a
las 11:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de la Empresa Metropolitana de Abastecimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla S.A.
(EMASESA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emasesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de renovación de infraestructuras de EMASESA y actuación urbanística en
las Avenidas San Francisco Javier y Luis de Morales. Distrito Nervión, Sevilla

Valor estimado del contrato 13.788.936,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.903.843,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.490.780,14 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
546 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Una vez realizada la apertura y valoración de las proposiciones presentadas en tiempo y forma, aplicados los criterios de
adjudicación previstos en el apartado 22 del Anexo 1 del PCAP, se concluyó que la oferta mejor clasificada es la
presentada por CARMOCON S.A., realizándose la correspondiente propuesta de clasificación que con fecha 01/10/2021
es aceptada por el Órgano de Contratación (se publica la correspondiente clasificación y propuesta de adjudicación).

http://www.emasesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 8.748.727,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.032.865,65 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Dicha adjudicación estaba condicionada a la acreditación de los requisitos previos indicados en el apartado 26 del Anexo
1 del PCAP. Tras la correcta aportación de dicha documentación, el órgano de contratación aprobó el 22/10/2021 la
adjudicación en favor de CARMOCON S.A., todo ello sin perjuicio de lo previsto en el apartado 25 del PCAP.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CARMOCON, S.A.
NIF A41155847
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.748.727,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.585.960,08 EUR.

Motivación

Motivación Una vez realizada la apertura y valoración de las proposiciones presentadas en tiempo y forma, aplicados los
criterios de adjudicación previstos en el apartado 22 del Anexo 1 del PCAP, se concluyó que la oferta mejor clasificada es
la presentada por CARMOCON S.A., realizándose la correspondiente propuesta de clasificación que con fecha
01/10/2021 es aceptada por el Órgano de Contratación (se publica la correspondiente clasificación y propuesta de
adjudicación).

Dicha adjudicación estaba condicionada a la acreditación de los requisitos previos indicados en el apartado 26 del Anexo
1 del PCAP. Tras la correcta aportación de dicha documentación, el órgano de contratación aprobó el 22/10/2021 la
adjudicación en favor de CARMOCON S.A., todo ello sin perjuicio de lo previsto en el apartado 25 del PCAP.
Fecha del Acuerdo 22/10/2021
Plazo de Formalización Del 13/11/2021 al 17/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1692fb0b-df5f-4e79-87b1-9359b8e2a749


Lugar

Departamento de Contratación de EMASESA

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/07/2021 a las 15:09 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Departamento de Contratación de EMASESA

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/07/2021 a las 15:09 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2021 a las 15:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios sociales
: SocialSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
Empleo de áridos reciclados

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conocimiento del medio, planificación y plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pZB3OwwjhmMBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pZB3OwwjhmMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Fecha de envío 14/06/2021

Identificador de publicación 2021/S 117-308338
Fecha de publicación 18/06/2021
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:308338-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007522993 |  2021-375879 | Fri, 22 Oct 2021 11:32:21:848 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36472717278053321192588379667358788145 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:308338-2021:TEXT:ES:HTML

